

Nro.

276.

DZIENNIK

Patryotycznych Polityków w Lwowie.

Dnia 2go Grudnia 1797.

Gazety.

AUSTRYA.

Z Wiednia dnia 25. Listopada.

Arcy-Xiąże Karol przybył tu dnia wczorajszego wieczorem z głównej kwatery Cesi Król: i Rzeszy armii w Schwetzingen.

Dnia 22. t. m. wyjechał stąd Płomocznik *Metternich*, a kilka dni przed nim Arcy-Xiążęcy Austry-

G 11

Austryacki Posel, Hrabia *Lehrbach*, na kongres Rzeszy do *Rastadt*.

Z *Węgier* donoszą, że Arcy-Xiąże Palatyn pisał list do powiatowego Jenerała Hrabiego *Palfy* pod dniem 29. Października, w którym wyraził, że Najjaśniejszy Monarcha rozkazał, ażeby korpus Insurrekcyiny Węgierski powrócił tym czasem do swych kommitatów, i oczekiwał tam dalszych rozkazów. Przytym zalecił pomienionemu Jenerałowi, ażeby uczynił podziękowanie imieniem Arcy-Xiążęcia całemu korpusowi za jego wierność i patryotyzm.

FRANCYA.

Z *Paryża* dnia 9. *Listopada*.

Na Sessyi Rady 5let dnia 4. zaczęto się zastanawiać nad projektem wydatków skarbu na rok 6. Rzplitey, o to jest ich rozdział.

Ndagroda Elektorom	-	829,080. liwr.
Rada Rarszych	-	2,543,592. "
Rada 5let	-	7287,969. "

Kan.

Kancellarya ciała pra- wodawczego - - -	105,540. liwr.
Direktoryat - - -	2,736,125. -
Minister Sprawiedliwo- ści - - -	7,075,983. -
Minister wewnątrz- nych inter. - - -	58,154,000. -
Minister skarbu - - -	4,966,107. -
Minister wojny - - -	341,054,000. -
Minister marynarki - - -	83,500,000. -
Minister interesów zagranicznych - - -	3,501,688. -
Minister Policyi - - -	1,963,500. -
Skarb Narodowy - - -	4,684,419. -
Przewidywane i pensye - - -	83,333,232. -
Regestratura Narod. - - -	675,000. -
Nieprzewidziane wy- datki - - -	15,989,672. -

Summa 616,000,000. liwrów.

Wydatki Ministra wojny kalkulowane były według kompletu woyska 528,000. ludzi i 87,000. koni, a Ministra marynarki rachując 23,000. artylleryi, 35,000. ludzi ekwipażów okrętowych i 20,000. rzemieślników. W wydatkach Direktoryatu znajduje się summa 500,000. liwrów, na wydatki tajne ściągające się do

do negocjacyi o pokóy, i sposoby zapewnienia spokoyności wewnętrzney i zewnętrzney.

Koncilium duchownych zaniósło prozbę do Direktoryatu, - ażeby Xięża będący w wieku, w którym młodzież do wojska jest brana nie podpadała tey rekwiizycyi, lecz władza wyk: zaleciła wyraźnie Ministrowi woyny, ażeby takowa excepcya na żadną klasę ludzi rościągana nie była, lubo niektórym osobom w szczególności pozwolona być może.

W tych dniach ukradziono tu dwóm cudzoziemcom 11,000. ludorów w złocie a 3,000. w bryliantach, lecz policya zaraz złodzieiów odkryła, i kradzież przywróciła właścicielom.

TURCYA.

Z Konstantynopola dnia 11. Października.

Przed 4ma dniami powstał tu pożar w magazynie zboża na przedmieściu *Galata*, lecz ten przez czynność Kapitana *Bafzy* iako też samego Sultana i *W. Wezyra*, którzy tam zaraz przybyli, ugasz-

szony został. Lecz wczoray znowu powstał ogień i mimo wszelkiej ufilności więcey miliona piastrów sprawił szkody. Mniemaniem jest powłóczęchym, że był umyślnie podłożony, i dla tego dozorcę magazynu do aresztu wzięto.

Wczasie terażniejszey wojny niektóre Europeyskie mocarstwa dla większego bezpieczeństwa zaczęły używać bandery Tureckiey, lecz barbarzyńcy korsarze, nienważając na to zabierać je zwykli.

Na Rossyjskim okręcie będącym w naszym porcie dla zabrania rzeczy dawnego Posła Pana *Kotschubey* zaraza powietrza okazała się. Kilka osób już na nim umarło, inne chorują.

Od czasu zamordowania w Perfyi *Mehemet Chana* kray ten stał się teatrem wojny domowey między kilku pretendentami, ieden z nich nazwiskiem *Sund-Chan* dowodzący dawniey woyska przeciw Moskalom, zdaie się być naymocyniejszy,

PRUSSY.

Z Berlina dnia 11. Listopada.

Król Jęzomość zażyczył orderem orła czarnego Jen: Lieut: *Bischoffswerder*, a orderem orła czerwonego, Hrabiego *Brühl* i Pan *Backhoff*.

Zeszłej Soboty przed południem dawał audyencyą Deputowanym tuteyszego Magistratu, wynurzającym smutek z powodu śmierci zeszłego Monarchy a żywą radość z wstąpienia na tron Króla teraz panującego. Taż deputacya miała potym audyencyą u Królowey wdowy.

W niedziele z rana Król Jmc udał się piechoto do zamku na paradę wartę, dla hasła wojskowego, a potym przyjmował powinszowania Jenerałów, Ministrów, Officerów sztabowych i t. d. Tegoż dnia z ambon Kościelnych doniesienie o śmierci ś. p. Króla czytane było. — Wieczorem pierwszy raz uderzono w bęben.

Krótką wiadomość o śmierci i pochowaniu zwłoków ś. p. zeszłego Monarchy.

Gdy

Gdy dnia 16. z rana o godzinie 8. i minutach 48. z tym się pożegnał światem w pałacu tak nazwanego nowego ogrodu; Najasń: Król teraznieyszy (który między *Berlinem i Potsdamem* od Jen: Lieut: *Bischoffswerder* odebrał smutną tę wiadomość) przyjechał do *Potsdamu* i obaczywszy najprzód z głębokiem wzruszeniem ciało swojego Oycy, potrzebne potym wydał rozkazy. Pokoje Królewskie popieczętowano, w pałacu pomnożono wartę, a później złożono ciało w trumnie czarno - lakierowaną, białym atłasem w środku wyłożoną. — Około godziny 10. wieczorem przykrywszy ciało Król: białym płótnem, przetransportowano go przy eskorcie do zamku w mieście i w sali audyencyonalney pod tronem złożono. W koło na taboretach leżały, kapelusz, szpada, laska, insignia orderu czarnego orła, szarfa, ryngraw, ostrogi i rękawiczki. 4. Półkowników trzymało wartę przy ciele zmieniając jeden drugiego. Dnia 17. pozwolono publiczności odwiedzać ciało, o w pół do 8. wieczorem przełożywszy je do inney trumny z zwykłą wspaniałością przewieziono do *Berlina*. Cała suita przybyła o
w pół

w pół do drugiej z rana dnia 18. przed
 brawę *Brandenburgską*, tam pomnożona
 znacznie została i z wielką paradą w asy-
 stencyi *Feldmarszałka Möllendorff* i wszy-
 stkich w *Berlinie* znajdujących się Jene-
 rałów ndano się do Kościoła Katedralne-
 go, tam wniesione było ciało Król. od
 12. Kapitanów i tyleż dopomagających
 im unterofficerów, spuszczone do grobu
 i złożono pomiędzy trumny, w którey
 leżą zwłoki ś. p. Królowey wdowy i
 Królewicza *Ludwika*. Tam raz ieszcze
 otworzono trumnę w przytomności Je-
 nerałów a potym zamknięto. Stółownie
 do ceremoniału używanego Jenerał *Lieut:*
Bischoffswerder z trumną Królewską był
 do grobu spuszczany.
